Заседание Коллегии Ассоциации 22 июня 2016 г.
23.06.2016 10:01 -

22 июня 2016 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

 1 / 4

Заседание Коллегии Ассоциации 22 июня 2016 г.
23.06.2016 10:01 -

безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

ООО "ПФ "Стройком" (ОГРН 1131650006410)
АО "Автострада" (ОГРН 1051605012986)
ООО "СаИр" (ОГРН 1071690032721)
ООО "Э-Лайн" (ОГРН 1111690079115)
ООО "Чистопольский автодор" (ОГРН 1041646601820)
ООО "ТатСвязьСервис" (ОГРН 1081690022072)
МУП "Водоканал" (ОГРН 1021602830370)
ООО "ГОРСВЕТ" (ОГРН 1031612002730)
ООО "Жилбытсервис +" (ОГРН 1061683001181)
ООО "КАМАЗэнергоремонт" (ОГРН 1021602019185) и о результатах рассмотрения
представленных документов.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,

 2 / 4

Заседание Коллегии Ассоциации 22 июня 2016 г.
23.06.2016 10:01 -

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

2. О проведении внеплановой проверки в организации ООО «Управляющая
компания Татбурнефть» в связи с несчастным случаем со смертельным исходом на
объекте «Реконструкция Скважины 91-94 Карабашского месторождения в
Бугульминском районе РТ».

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что 7 июня 2016 г. в ООО
«Управляющая компания «Татбурнефть» на объекте «Реконструкция Скважины 91-94
Карабашского месторождения в Бугульминском районе РТ» при работах по установке
буровой вышки бурильщик Максимов Владимир Валентинович 04.07.1959 г.р.  сорвался с
высоты 4 м. При падении рабочий получил смертельную травму.

 3 / 4

Заседание Коллегии Ассоциации 22 июня 2016 г.
23.06.2016 10:01 -

РЕШИЛИ:

1. Отделу контроля Ассоциации в срок до 30 июня 2016 г. провести внеплановую
проверку организации ООО «Управляющая компания «Татбурнефть» на предмет
выполнения мероприятий по охране труда и безопасному производству работ.

2. Согласно принятым стандартам по охране труда в АСРО «Содружество строителей
РТ» организации ООО «Управляющая компания «Татбурнефть» представить в
Содружество  до 6 июля 2016 года  план  мероприятий, направленный  на укрепление
состояния охраны труда, документы о применении мер дисциплинарного воздействия к
виновным, допустившим совершение несчастного случая, а также провести
тестирование виновных в Учебном центре Союза строителей РТ по программе «Охрана
труда в строительстве».

  3. Предупредить руководство ООО «Управляющая компания «Татбурнефть» (Сорокин
Станислав Владимирович), что в случае дальнейших допущений нарушений норм и
правил охраны труда, которые приводят к несчастным случаям на производстве,
Ассоциацией будет рассмотрен вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия
вплоть до приостановления действия свидетельства.

 4 / 4